
Besluit mandaat inzake toezicht maatschappelijke opvang en beschermd 

wonen 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Weert 

  

Overwegende: 

– dat de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 gemeenten opdraagt om zorg te dragen voor 

maatschappelijke ondersteuning en voor de kwaliteit en de continuïteit van de voorzieningen, 

waaronder voorzieningen voor maatschappelijke opvang en beschermd wonen; 

– dat de colleges hebben besloten om de uitvoering van maatschappelijke opvang en beschermd 

wonen regionaal te laten uitvoeren door de Modulaire gemeenschappelijke regeling sociaal domein 

Limburg-Noord (MGR); 

– het college personen aanwijst die belast zijn met het houden van toezicht op de naleving van het 

bepaalde bij of krachtens de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015; 

– dat de gemeenten een schriftelijk mandaat moeten geven om het college van burgemeester en 

wethouders van de gemeente Venlo bevoegd te maken om, namens hen, toezichthouders aan te 

wijzen om het toezicht inzake maatschappelijke opvang en beschermd wonen uit te kunnen voeren. 

Gelet op: 

– afdeling 10.1.1 ‘mandaat’ van de Algemene wet bestuursrecht; 

– artikel 3.4 ‘melding calamiteit’ van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015; 

– artikel 6.1 ‘toezicht op naleving’ van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015; 

– artikel 21 van de Verordening maatschappelijke ondersteuning Weert 2023. 

Besluiten: 

mandaat te verlenen aan het college van de gemeente Venlo om uitvoering te geven aan artikel 6.1 

van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015, voor zover het toezicht op maatschappelijke opvang 

en beschermd betreft. 

Dit besluit treedt onmiddellijk in werking na bekendmaking. 

Aldus besloten te Weert 11 juli 2023 

De secretaris, 

A.M.A. Vrijenhoek 

de burgemeester, 

mr. R.J.H. Vlecken 

Nr. 325745 

GEMEENTEBLAD 25 juli 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Weert 

Gemeenteblad 2023 nr. 325745 25 juli 2023 1 


